

§11**Hemställen till kommunfullmäktige om att staden införskaffar operatörs-ID för drönare**

Dnr 1.1/1076/2021

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) Kulturnämnden hemställer till kommunfullmäktige om att staden införskaffar operatörs-ID för drönare.
- 2) Kulturnämnden beslutar för egen del att, under förutsättning att staden införskaffar ett operatörs-ID, godkänna att kulturförvaltningen får använda sig av drönare i sin verksamhet.
- 3) Ärendet justeras omedelbart.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2021-02-26.

Sammanfattning

För att stadens verksamheter ska kunna operera drönare krävs sedan 1 januari 2021 att staden registrerar sig som drönaroperatör hos Transportstyrelsen och får ett s.k. operatörs-ID.

Kulturskolan Stockholm äger en drönare som bedöms som en viktig teknikresurs inom ämnet film. Detta eftersom drönare används inom de flesta typer av modern filmproduktion. Tre pedagoger på kulturskolan har tagit drönarkort och är kvalificerade fjärrpiloter.

Eftersom en organisation bara kan inneha ett operatörs-ID behöver ett sådant införskaffas för staden som helhet. Staden måste även utse en utpekad tjänsteperson-/befattning som drönaroperatör. Drönaroperatören kan därefter utse fjärrpiloter och ansvarar därvid för att fjärrpiloterna har rätt kompetens för flygning med stadens drönare.

Kulturförvaltningen har efter dialog med stadsledningskontorets juridiska avdelning konstaterat att ett beslut om att införskaffa ett operatörs-ID för stadens räkning behöver fattas av kommunfullmäktige. Därför föreslår kulturförvaltningen att kulturnämnden hemställer till kommunfullmäktige om att staden införskaffar operatörs-ID för drönare.

I det fall staden införskaffar ett operatörs-ID bör kulturförvaltningen ges möjlighet att använda sig av sådana i sin verksamhet.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.